

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE TAMBORIL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023/PE
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 03 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00



At. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. **Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: **MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA**, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE AFENDIMENTO FARMACEUTICO - CAF JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 05 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2% FRASCO DE 1L	UNIDADE	100	PROC9	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70%, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTO DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UNIDADE	1500	CICLOFARMA	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 12.105,00	doze mil, cento e cinco reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTO DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO	UNIDADE	100	FORTSAN	R\$ 39,79	trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.979,00	três mil, novecentos e setenta e nove reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% DESINFETANTE À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTO DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UNIDADE	2000	CICLOFARMA	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 14.140,00	quatorze mil, cento e quarenta reais
5	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UNIDADE	200	ITAJA	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 1.816,00	mil oitocentos e dezesseis reais
6	GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	20	VICPHARMA	R\$ 25,72	vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 514,40	quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
7	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONO, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1KG	UNIDADE	500	FORTSAN	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 3.115,00	três mil, cento e quinze reais
8	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONO, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE APROXIMADAMENTE 5KG	UNIDADE	100	FORTSAN	R\$ 27,48	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
9	ÍODO + IODETO DE POTÁSSIO (COMPOSTO PARA TESTE DE SCHILLER CONTENDO SOLUÇÃO DE) (20 MG + 40 MG) / ML SOLUÇÃO DE ÍODO - LUGOL FN - FRASCO 1L	UNIDADE	100	PROC9	R\$ 71,29	setenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.129,00	sete mil, cento e vinte e nove reais
10	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE 1L	UNIDADE	100	FORTSAN	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
11	SOLUÇÃO DE PVP-1 10% COM 1% DE ÍODO ATIVO - VEÍCULO AQUOSO TÓPICO - FRASCO 1000ML	UNIDADE	50	VICPHARMA	R\$ 48,87	quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.443,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
12	SOLUÇÃO DE PVP-1 10% COM 1% DE ÍODO ATIVO - VEÍCULO DEGERMANTE - FRASCO	UNIDADE	50	VICPHARMA	R\$ 45,04	quarenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.252,00	dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 51.769,90	
cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 51.769,90	
cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 07 de Fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Assinado de forma digital por MARIA
DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Dados: 2023.02.07 14:15:49 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

